

# Formandsberetning februar 2022

God aften og velkommen til jer alle.

Dette bliver den korteste beretning, jeg har leveret i min tid som formand, idet vi sidste gang mødtes til en udsat generalforsamling i august.

Vintersæsonen 2021/2022 er ved at gå på hæld. Det blev sæsonen, hvor vi endelig kunne komme i gang med vores aktiviteter igen – noget der glædede både aktive, instruktører og bestyrelse. Det er nu bedst, når vi er i gang og hver uge mødes til smil og sved i vores haller. Efteråret blev heldigvis noget nær det, vi kender som ”normalt”.

Alle hold startede almindeligt op i september og med fin tilslutning, dog ”lider” vi pt lidt på vores børnehold. Men faldet på ca 100 gymnaster skete sidste sæson. I denne sæson er der kun en nedgang på 11. Så vi tror på, at vi er på vej retur igen. Det skal ikke være en undskyldning, men desværre en tendens, som jeg hører, at flere foreninger oplever i disse coronaår. Det skal her understreges, hvor vigtigt det er, at vores børn og unge lærer nogle sunde vaner og fritidsaktiviteter. Det er grobunden for en god motorik samt et langt og sundt liv. Så min opfordring er til jer, som foreningens ambassadører også at tale for, at børn og unge bakker op om vores aktiviteter, der hvor I kommer frem. På voksen- og seniorsiden kender man til det gode, idræt gør ved kroppen, og vi har alle savnet det ugentlige fællesskab, så her kom vi atter godt fra start med flot tilslutning. For dem, der vil have tal på, har vi 303 voksen/seniormedlemmer og 190 børn – i alt 493 medlemmer. Disse kan godt gå på flere hold, men tælles kun med én gang (fx wildcard-indløser).

Jeg har stort set i alle mine beretninger slået et slag for vigtigheden af, at vi alle bakker op om aktivitet – ikke bare aktivitet, men LOKAL aktivitet, så vi på sigt bevarer de gode faciliteter, vi har her lokalt og ikke skal sætte os i bilen og køre 10-20 km for at træne et sted i byen. Det vil fortsat være en af mine kæpheste – men jeg kan ikke kæmpe kampen alene, og igen er der brug for jer til at sprede vores budskab om de mange forskellige træningsmuligheder FG udbyder stort set året rundt og for alle målgrupper.

Som kompensation for corona-nedlukningen i sæson 20/21 kunne vi i efteråret invitere medlemmer og gæster ude fra til foredrag med Lindy Arndahl. Det blev en succesfuld aften med mange grin, da den livlige murer fra Jylland underholdt os ca. 150 fremmødte. Han tog vist alle med storm – noget vi trængte til i en tid, hvor snak om restriktioner og nedluk atter begyndte at lure i kulissen.

Som noget nyt for os alle, har bestyrelsen taget beslutning om investering i et nyt medlemssystem, der også arbejder sammen med en ny hjemmeside. Dette kommer op at køre i den kommende vintersæson. Det skulle gerne hjælpe på det administrative plan for de frivillige i bestyrelsen – men også i brugen for jer medlemmer. Det vil også fremgå af budgettet, vi senere skal godkende, og I vil høre mere om det hen mod opstart af vintersæsonen i september på vores hjemmeside og i nyhedsmail til eksisterende medlemmer.

2021/2022 blev sæsonen, hvor vores pigehold atter rejste sig, hvor vi fik rigtig gang i vores herreyogahold og hvor vandgymnastikken igen kunne udøves i den nyrenoverede svømmehal. Debatten om svømmehal og klinker mv. er stadig i gang – men her må vi opfordre til at deltage i hallens generalforsamling i marts, hvis man vil høre mere om den sag.

I foråret 2022 kan vi ud over igen at skulle til en rigtig gymnastikopvisning også se frem til at fejre foreningens 50-års jubilæum. Der er sket meget undervejs og nye holdtyper og trends har set deres vej til træningslokalerne gennem årene. Men det er dog stadig kerneværdierne: God gymnastik, sunde vaner og glæde for breddeidrætten, der er omdrejningspunktet i vores fælles foreningshverdag.

Helt præcist den 9. maj 2022 bliver FG 50 år! I januar 2022 skulle vi mødes i jubilæumsudvalget og på daværende tidspunkt, så det ret sort ud for foråret pga corona-situationen, derfor blev det hurtigt en fælles beslutning om at aflyse marts månedens jubilæumsopvisning. Denne udskydes til 2023. Vi vil gerne kunne fejre foreningen med et brag af en opvisning mv. og ser frem til planlægningen hen over det næste år og hen mod et forår, hvor vi forhåbentlig ikke skal bekymre os om begrænsninger.

Jeg ser frem til en festlig fejring af FGs jubilæum sammen med jer og vil i samme sætning her sige en stor tak til de tidligere formænd, der har troet på at drive foreningen fornuftigt og fremsynet, så vi i dag står med en rigtig sund forening, hvor der aldrig har været kurrer på tråden, folk der er blevet væltet, men derimod altid er åbne arme, et godt og varieret sæsonprogram, smil, deling af gode minder og altid hjælpende hænder. Det kan noget, og er noget vi kan være meget stolte af!

Jeg glæder mig over hver uge at tage til træning med jer medlemmer – jeg glæder mig over jeres altid positive tilbagemeldinger på træningerne, og det motiverer mig – og alle andre instruktører og bestyrelsesmedlemmer til fortsat at ønske at udøve vores frivillige arbejde i foreningen. Så husk det næste gang, du går fra træningen. Giv din instruktør et smil eller en positiv kommentar med på vejen!

Sæson 2021/2022 blev også min sidste som formand for FG. Jeg har nydt hver en time, men må også bare erkende, at døgnnet kun har 24 timer, og at familie og andre aktiviteter også skal have sin tid, for at hverdagen kan hænge sammen, og man kan gøre tingene helhjertet. Jeg glæder mig i indeværende sæson over igen at være på banen som instruktør i noget af det, jeg selv har været stor fortaler for – og som vi i 2015 var i DGIs medlemsblad Udspil med – instruktørteams. Det er noget, der for mig, virker fremsynet og tilpasset den tid, vi lever i og som i starten måske var mere tænkt som en nødløsning for at få de rigtige instruktører. Det er nogle gange nemmere at få folk til at sige ja til en instruktørgerning, hvis de ikke skal være der fast hver uge. At nogle af dem så ender med at komme hver uge alligevel, er kun godt. Men den frihed instruktørteams giver, er noget vi nok holde fast i i en tid, hvor folk skifter retning og ikke nødvendigvis føler foreningstilknypningen, som man har gjort i tidligere tider.

Som vanligt skal der også lyde en stor tak for samarbejdet med kultur- og fritidsinstanser i Næstved Kommune, DGI Storstrømmen, Brøderup Efterskole samt hallernes personale. Og en tak til dig Ole – ikke bare for samarbejdet her ved generalforsamlingerne, hvor vi efterhånden har stået sammen nogle gange. Men også når jeg har nydt godt af din sparring og viden, når jeg har haft brug for en ”udefra” til at vende noget med.

En helt særlig tak skal der gå til jer i bestyrelsen! Tak for jeres engagement og interesse for Fladså Gymnastik – men også for jeres interesse for mig og mit liv. Det er noget af det vi også kan; nemlig at være der for hinanden også uden for foreningsarbejdet – TAK til jer alle.

Det bliver aldrig et farvel til FG ej heller et smæk med døren, for foreningen, der i kommende forår har sit 50-års jubilæum, står mit lokale hjerte meget nær. Og jeg vil her sige jer alle en stor TAK for rejsen, medspil og modspil og opbakning, jeg har nydt hvert et øjeblik!

Christina Haufort

Formand Fladså Gymnastik